Universitäts-Bibliothek Wien

II

261059

1800000000

*Nung ili de opibz anochoz
Omnium xpianoz. Vna Res publica est*

Aus

der Bibliothek der k. k.
Theresianischen Akademie
in Wien

angekauft am 17. Februar 1899.

(Erlass des Curatoriums * * * * *)
* * * * * ddo. 31. Jänner 1899.)

E. S.

V. III. 8. ~~Q. 7.~~ ~~##~~

B.
75.

In nomine dñi amen. **I**ncipit tabula exposita
a domino alberto de ferrarijs iuris vtriusq; do
ctore de placentia sup infra scripto opusculo d
horis canonicis in modum qui sequitur etc.

Querit quid sint hore canonice & ex quo capite nascit
hec obligatio vt clericus in sacris vel beneficiatus existens
teneatur ad ipsas horas vide in questione que incipit que
ro primo quid etc.

Querit vnde dicuntur hore . et quare appellamus eas
quinq; canonicas quãdoq; diuinas & quinq; vigilias vide in
questione q̄ incipit quero vnde dicuntur hore canonice.

Querit quot numero sint iste hore canonice et sup quo
fundat ipse numerus ipsarum horarum canonicarum . & multa
exempla quibus comprobatur in illo numero ipsas horas
fuisse institutas vide in questione que incipit quero quot
numero sunt etc.

Queritur que in hoc numero septenario inuente sunt
& quare hora matutinali dicimus matutinum & que hora
prime primam . & sic de alijs horis vide in questione que
incipit quero quare hore iste sunt institute etc.

Quero quare hora dicat agrua ad legendum has horas
& an absq; eo q̄ campana vel aliud signum pulset debet
clericus hora debita suum psoluere officium vide in questi
one que incipit quero que hora dicitur operens etc.

Querit qui teneantur ad has horas & an ex precepto
et quare a laicis fundantur beneficia . & eis assignantur
& an clericus beneficiatus debeat . & teneatur ad eas ex
statuto ecclesie solum vel etiam ex debito iusticie . & qua
de causa vide in questione que incipit Quero qui tenean
tur ad has horas etc.

Quero an archiepiscopus vel episcopus possit dispensare
cum clerico in minoribus instituto et beneficiato vt non tene
atur horas legere . Et an si professio vel promissio iurame
ntum vel alia obligatio concernat ipsum deum possit per

hominem remitti & ex qua causa nascatur ista obligatio
ut teneatur ad officium vide in questione que incipit **Quero**
an archiepiscopus vel episcopus etc.

¶ **Q**uerit quid si clericus in minoribus beneficiatus habeat te-
nue beneficium ita quod ex eo non potest sustentari an teneatur
horas legere & in diuinis et ritualibus ipsi debere et eius
onera supportare. **I**tem et an sit licitum clerico pauperi viuam
& necessaria sibi ex officio querere & quid de viro qui huius
et morem habet inutilem vel a qua dotem non sufficientem
tem ad onera matrimonij supportanda precepit an teneatur
eam alimentare vide in questione que incipit **quero** quid
si clericus in minoribus beneficiatus etc.

¶ **Q**uero pone quod clericus in minoribus beneficiatus absens
est a beneficio suo ab ipsis horis valeat excusari. preterim vero
faciat per alium beneficio deseruiri & quo iure existens a sa-
cris et beneficiatus teneatur ad horas. et ex qua causa valeat
excusari & an hic labor consistat in facione personali & an
consuetudo in hoc valeat & an hec dictio prespiter obser-
uat substitutum in subdiaconatu & diaconatu vide in que-
stione que incipit **quero** pone quod clericus etc.

¶ **Q**uero quibus liceat intrare choros quando diuina dicuntur
& an statutum valeat a choro repellere extraneos. et qui
dicuntur extranei. et quid de familiaribus beneficiatorum
ipsius ecclesie. et an consuetudo recipiat extensionem. & quod
de prescriptione. et idem de priuilegio concessio persone ut
liceat tempore interdicti sibi audire diuina an extenda-
tur ad familiares & quod de laicis & an possit dicere dominus
vobiscum vide in questione que incipit. **Quero** de inde
quibus liceat etc.

¶ **Q**uerit successiue an lititum sit templarijs & alijs con-
uersis religionum intrare choros & cantare seu psallere cum
alijs officiantibus clericis & an parificentur laicis & in
quibus. & quid de principibus an liceat ipsis habere ca-
pellas tales ad preiudicium ecclesie curate videndum est in

questione que incipit quero successive etc.

Querit quid de beneficiato clerico & quoque alio promotus ad sacros ordines qui suspensus est ab officio vel excommunicatus an teneatur ad horas canonicas & an hi tales possint sacra tangere & quid profint talibus & peccatoribus orationes quas faciunt deo. **E**t an debitor excommunicatus durante excommunicatione teneatur solvere debitum vide in questione que incipit quero quid de beneficiato.

Queritur an excommunicatus suspensus vel depositus debeat vel possit publice has horas legere & dicere dominus vobiscum & quid de lapsis & quid quando clericus solus orat & quid de missa vide in questione que incipit quero an excommunicatus etc.

Queritur an liceat clerico in sil. omnes horas dicere & quid & an sit de consilio vel precepto vide in questione que incipit quero an liceat. **S**ic etiam de historia illius heremite qui quinquaginta ante quinquaginta post quinquaginta hora vigilia horas suas legebat & angelus sibi deferebat vasa quinquaginta non maturas quinquaginta margaritas & quinquaginta bonas etc.

Querit de quotidiana questione quid de scolariis occupatis studio literarum an possint in sil. horas suas persolvere & an preterea boni malum sit faciendum & scientia sit necessaria et ad quid & an inherere studio sit opus meritorium & liceat studere propter modum temporale vel demeritorium & quando & an nobilitat hominem. **I**tem & an liceat promercede sacerdoti operas suas spirituales i. missas & officia divina facere etc. vide in questi. que incipit. **Q**uero ergo de quotidiana questione etc.

Querit an liceat presbitero missam celebrare matutino non expleto vide in questione quare quod in textu sit mencio etc.

Querit an liceat presbitero duas missas in die celebrare & an quotidie celebrare sit opus laudabile vel vituperabile & quibus casibus liceat bis in die celebrare & an qui secundo celebratus est debeat sumere vinum quo digitos perfudit.

¶ Item an qui non p̄t bibere vinū possit missā celebraē
et ad sacerdotium pmoueri vide plene in questione que
incipit quero q̄ in textu nostro sit mentio ibi itez

¶ Querit̄ an missa sit de horis canonicis et an appellati
one officioꝝ otineatur missa. et an episcopi teneāt ad mis
sas dicēdas de honestate seu cōcilio vel de necessitate. et
quid si ex contemptu negligāt missas dicere an peccent et
puniri possint vide in questiōe que incipit. **¶** Quero vltteri
us an missa c̄c̄

¶ Querit̄ si beneficiatus nō venit ad ecclesiam aut non
vult interesse diuinis et si venit non officiat ecclesiā cum
alijs quasi reputet hoc ad dedecus vel si venit hoc facit
p̄pter distributiones c̄c̄ an talis possit cōpelli ad offician
dum vna cum alijs et an beneficiatus p̄sertim diebꝫ solen
nibꝫ debeat a beneficiis abesse et si abfuerit qua pena pos
sit puniri. et qua ratione dātur fructus clericis vide que
stionem que incipit. quero pone q̄ b̄nificiat̄ c̄c̄.

¶ Querit̄ an moniales literate possint alta voce diuina
officia legere et cantare. et an in benedictione que eis dat̄
recipiant ordinem. et quem. et an talis ordo sit de septem
ordinibus ecclesie et an talis monialis sic benedicta possit
euangelium legere. et dominus vobiscum dicere et altari
ministrare vide questionem incipientem **¶** Quero quia de
viris ecclesiasticis c̄c̄.

¶ Querit̄ de eo qui plura beneficia habet an plures tene
atur has horas repetere. et quid de eo qui capit duplex
emolumentum an subire debet duplex onus. et an si vni
habenti beneficium sibi aliud conferat. videatur secum
dispensari vt non teneat plures horas repetere. et quibꝫ
calibus potest esse clericus plural' et vtrum si habeat ad
sufficiēciam vite debeat plus appetere. et quid de eo qd̄
superest sibi an sit suum vel pauper. et an clericus possit
testare vide questionem incipientem. **¶** Quero consequēter
quia dictum est c̄c̄.

¶ Queritur quid si clericus in duobus ecclesijs sit beneficiarius in quibus diuersa officia sunt cuius ecclesie officium debet facere. vide questionem que incipit. **¶** Quero propter superius dicta etc.

¶ Queritur quid si clericus non deuote horas suas legat vel aliquid omittit ut puta sincopando vel verba non proferendo an peccet. et si sic an venialiter. vel mortaliter et quod dicatur negligētia leuis et que accurata. et qua intentiōe aut protestatiōe mentali debeat uti qui accedit ad orandū et an clericus in vna longa lectione causa recreatiōis quā officium legit exire possit ecclesiam. **¶** Et vide de monacho qui a dyabolo trahebatur ab officio quē beatus benedictus videns etc. vide questionem que incipit quero an clericus non deuote legens etc.